64  diário oficial Nº 34.998 Terça-feira, 07 DE JUNHO DE 2022

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias as servidoras
abaixo especificadas, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Curionópolis no período de 03 à 08/06/2022, a fim
de fazer acompanhamento dos trabalhos da equipe itinerante relativo a 1ª
fase de habilitação no referido municipio.

nome matricula
Vera Lúcia da Silva Campos 57192793/1

Maria dos Anjos Duarte Trindade 57194008/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2093/2022-DAF/cgp, de 31/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/635698;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E TRÊS E MEIA (23 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Belém para os municípios de CAPITÃO POÇO – 06/06 à 09/06/2022,
TOME AÇÚ – 10/06 à 14/06/2022, BARCARENA – 15/06 à 17/06/2022, JA-
CUNDÁ – 18/06 à 22/06/2022, TAILÂNDIA – 23/06 à 29/06/2022, a fim de
realizar inventário e regularizar os imóveis das CIRETRAN’s nas prefeituras
e cartórios nos referidos municípios.

nome matricula
Denise Lúcia Lopes Dinelli 3263916/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2094/2022-DAF/cgp, de 31/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/631174;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de QUATRO E MEIA (04 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os municípios de CANAÃ DOS CARAJÁS – 07/06 à 11/06/2022,
a fim de participar do I Encontro de Segurança Viária no município de
Canaã dos Carajás, sob o Tema: Desafio da Segurança Viária para órgãos
Municipais.

nome matricula
Isabella Maria Nunes Mesquita 57175514/1
Jomaine Marinho dos Santos 5938645/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2097/2022-DAF/cgp, de 31/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/663515;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de TRÊS E MEIA (03 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém/PA
para os municípios de BRASÍLIA/DF – 08/06 à 11/06/2022, a fim de par-
ticipar da reunião promovida pela Organização Pan-Americana de Saúde,
a Reunião Nacional de Atores em Segurança Viária, que será realizada em
Brasília/DF.

nome matricula
Ivan Carlos Feitosa Gomes 57198371/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2099/2022-DAF/cgp, de 31/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/628201;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de CINCO E MEIA (05 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os municípios de SÃO DOMINGOS DO CAPIM – 03/06 à 08/06/2022,
a fim de realizar atendimento de CNH durante banca itinerante de 1ª fase
de CNH no munícipio acima.

nome matricula

Sandra Terezinha Braga Teixeira 54184444/3

Fernando Simões Costa 80845616/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2102/2022-DAF/cgp
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/657847;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os municipios de Bragança – 01 à 04/06/2022, Capanema – 05
à 08/06/2022, Salinópolis – 09 à 11/06/2022, Vigia – 12 à 15/06/2022, a
fim de acompánhar a realização de estudos reclassificação e/ou implanta-
ção de CIRETRANs e Postos Avançados.

nome matricula
Silas Rodrigues de Almeida 57216391/2

Daniela de Cássia Ferreira da Silva 54195607/1
Anaugusta Berger Garcia Mendonça 5946926/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2130/2022-DAF/cgp, de 01/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/665400;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de TRÊS E MEIA (03 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os municípios de URUARÁ – 03/06 à 06/06/2022, a fim de realizar
credênciamento de clínica no referido município.

nome matricula
Emily Valéria Lobato Mendes 80845226/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2132/2022-DAF/cgp, de 01/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/672884;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os estados Ceará-CE – 18 à 21/06/2022, Goiás-GO – 22 à
25/06/2022, Brasília/DF/Belém – 26 à 29/06/2022, a fim de participar da
reunião promovidas pela Organização Pan-Americana da Saúde (OPAS),
Reunião Nacional de Atores em Segurança Viária que será realizado uni-
dade da federação.

nome matricula
Jhoseph Ricardo Costa e Costa 5958766/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2134/2022-DAF/cgp, de 02/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/673102;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o municipio de Santarém no período de 08 à 10/06/2022, a fim de
realizar visita técnica e organizacional, para verificação das condições dos
mobiliários e levantamento de necessidades da CIRETRAN.

nome matricula
Mauro Alexandre dos Santos Souza 54185722/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2150/2022-DAF/cgp, de 02/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/671389;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o municipio de Santa Barbára no período de 15 à 28/06/2022, a fim
de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido municipio em cum-
primento ao cronograma de ações determinadas pela DTO.